
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày      tháng      năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tuyên truyền, vận động, nắm bắt thông tin dư luận  

liên quan dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam  

phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2020 của Chính phủ triển khai 

Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ trương đầu 

tư Dự án xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /3/2022 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng dự án xây dựng 

công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía đông giai đoạn 2021 - 2025 đoạn 

qua địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ tuyên truyền, vận động, nắm bắt thông tin dư luận 

liên quan dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông 

giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ (sau đây gọi tắt là Tổ 

tuyên truyền), gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Hường, Trưởng phòng Văn hóa và Thông 

tin. 

2. Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Văn Bảy, Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – 

Thể thao thị xã; 

- Ông Phan Văn Dung, chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;  

- Ông Võ Thanh Kỳ, viên chức Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể 

thao thị xã; 

- Mời ông Nguyễn Thanh Hùng, Trưởng Ban Tuyên giáo Thị ủy; 



2 
 

- Mời bà Phạm Thị Lê Dung, Phó Ban Dân vận Thị ủy; 

- Mời bà Nguyễn Thị Diễm Kiều, Phó Chủ tịch UBMTTQVN thị xã; 

- Mời ông Cao Văn Dương, Bí thư Đoàn TNCSHCM thị xã; 

- Mời bà Trà Thị Lệ, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã; 

- Mời bà Nguyễn Thị Hậu, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thị xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ tuyên truyền, vận động 

- Thông tin các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh, UBND thị xã 

về việc triển khai dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ.  

- Tuyên truyền, vận động cho người dân trên địa bàn thị xã, nhất là người 

dân có đất bị thu hồi trong dự án đồng tình với chủ trương của Đảng và Nhà nước 

trong việc bàn giao mặt bằng để triển khai Dự án. 

- Tổ tuyên truyền, vận động làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện 

nhiệm vụ cụ thể do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Thị ủy Đức Phổ;  

- Thường trực HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Văn phòng thị xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 

 

 Vũ Minh Tâm 
 

   

 

 
  

 


		2022-04-05T09:04:32+0700


		2022-04-05T09:41:58+0700


		2022-04-05T09:41:58+0700


		2022-04-05T09:41:58+0700


		2022-04-05T09:41:58+0700




